АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2025                                                                                                             № 6615

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 14.11.2025 № 6452 «О введении режима повышенной готовности для

соответствующих органов управления и сил единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

 осуществляющих свою деятельность на территории

муниципального образования город Мурманск»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных

ситуациях природного и техногенного характера», решением внепланового

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности администрации города Мурманска

от 19.11.2025 № 32, в целях недопущения причинения вреда жизни и здоровью

граждан, предупреждения угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций,

связанных с неблагоприятным метеорологическим явлением в виде снегопада и

угрозой невозможности проезда транспортных средств экстренных оперативных

служб, а также транспортных средств, используемых для перевозки твердых

коммунальных отходов, на ведомственных и дворовых территориях города

Мурманска п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 14.11.2025 № 6452 «О введении режима повышенной готовности для

соответствующих органов управления и сил единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляющих свою

деятельность на территории муниципального образования город Мурманск»

следующие изменения:

1.1. Пункты 4 - 8 считать пунктами 5 - 9 соответственно.

1.2. Дополнить новым пунктом 4 следующего содержания:

2

«4. Определить на период действия режима повышенной готовности места

временного безвозмездного складирования снега на площадках, расположенных

в границах земельных участков с кадастровым номером 51:20:0001311:4391

по улице Капитана Копытова и кадастровым номером 51:20:0001311:4344

по проезду Михаила Бабикова в Первомайском административном округе города

Мурманска.».

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев